ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ШЕКСНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 31 июля 2019 года № 87

п. Шексна

О внесении изменений и дополнений в Положение

о публичных слушаниях в Шекснинском

муниципальном районе

   Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 21 Устава Шекснинского муниципального

района, Представительное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Шекснинском

муниципальном районе, утвержденное решением Представительного

Собрания Шекснинского муниципального района от 27 мая 2009 года № 77

(с изменениями и дополнениями),  изменения и дополнения согласно

приложения (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в

газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                          В.В. Кузнецов

2

                                                                                                      Приложение

                                                         к решению Представительного Собрания

                                                       Шекснинского муниципального района

                                                       от 31 июля 2019 года № 87

Изменения и дополнения

в Положение о публичных слушаниях в Шекснинском муниципальном

районе

1.  По тексту Положения:

пункты 3.1.- 3.3. считать подпунктами пункта 3;

пункты 9.1.- 9.2. считать подпунктами пункта 9;

пункты 10.1. – 10.3. считать подпунктами пункта 10;

пункты 19.1.- 19.2. считать подпунктами 17.1. -17.2 пункта 17;

пункты 24.1. – 24.4. считать подпунктами 22.1. – 22.4. пункта 22;

пункты 25.1. – 25.4. считать подпунктами 23.1 - 23.4 пункта 23;

пункты 26.1.- 26.3. считать подпунктами 24.1. – 24.3 пункта 24;

пункты 27.1. – 27.2. считать подпунктами 25.1. – 25.2 пункта 25;

пункты 30.1. – 30.2. считать подпунктами 28.1. - 28.2 пункта 28;

пункты 34.1. – 34.2. считать подпунктами 32.1. - 32.2. пункта 32;

2.  В главе 1.:

     пункт 4 главы 1. изложить в следующей редакции:

    « 4. Срок проведения публичных слушаний

    Публичные слушания проводятся не ранее чем через 15 дней со дня

опубликования (обнародования) принятого муниципального правового акта

о назначении публичных слушаний, за исключением случаев,

установленных настоящим Положением.»;

3.  В главе 2:

  1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

   «5. Проекты муниципальных правовых актов, выносимые на публичные

слушания

       На публичные слушания должны выноситься:

1)  проект устава Шекснинского муниципального района, а также проект

решения Представительного Собрания о внесении изменений и дополнений в

данный устав, кроме случаев, когда в устав Шекснинского муниципального

3

района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений

Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции

(устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения

данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2)  проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития Шекснинского

муниципального района;

4) вопросы о преобразовании Шекснинского муниципального района, за

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» для преобразования

Шекснинского муниципального района требуется получение согласия

населения Шекснинского муниципального района, выраженного путем

голосования либо на сходах граждан.»;

2)  пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.  Иные проекты муниципальных правовых актов, выносимые на

публичные слушания

   На публичные слушания могут выноситься иные проекты муниципальных

правовых актов по вопросам местного значения.

   На публичные слушания могут выноситься проекты муниципальных

правовых актов района по вопросам осуществления полномочий, переданных

органами местного самоуправления поселений, входящих в состав

Шекснинского муниципального района.».

3)  дополнить подпунктом 6.1. :

«6.1. Порядок организации и проведения публичных слушаний,

обязательность проведения которых предусмотрена Градостроительным

кодексом Российской Федерации, определяется настоящим Положением.».

4. В главе 3:

    в пункте 8 слово и цифру «пунктом 14» заменить словом и цифрой

«подпунктом 12.2. пункта 12»;

    в подпункте 10.2. слово и цифры «пунктом 9.2» заменить словом и

цифрами «подпунктом 9.2.».

5.  В главе 4:

   1) в пункте 12 после слов «представительный орган муниципального

образования» дополнить слова «, глава местной администрации,

осуществляющий свои полномочия на основе контракта».

4

   2)  дополнить подпунктами 12.1. и 12.2. :

«12.1. Инициирование и назначение публичных слушаний

       Публичные слушания проводятся по инициативе населения,

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района, Главы

Шекснинского муниципального района или главы местной администрации,

осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района,

назначаются Представительным Собранием Шекснинского муниципального

района, а по инициативе Главы Шекснинского  муниципального района или

главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на

основе контракта, - Главой Шекснинского  муниципального района.

        Представительное Собрание Шекснинского муниципального района

назначает публичные слушания по проектам муниципальных правовых

актов и вопросов, указанных в пункте 5 настоящего Положения.

12.2.  Порядок выдвижения инициативы проведения публичных слушаний

гражданами Российской Федерации, проживающими на территории

проведения публичных слушаний

  Граждане Российской Федерации, проживающие на территории

проведения публичных слушаний и достигшие к моменту выдвижения

инициативы о проведении публичных слушаний 18-летнего возраста,

реализуют право выдвижения инициативы проведения публичных слушаний

по вопросу, проекту муниципального правового акта в порядке,

установленном Положением о правотворческой инициативе граждан.».

6. В главе 6:

  в подпункте 23.3 слово и цифры «пунктом 25.2.» заменить словом и

цифрами «подпунктом 23.2.».

7.  В главе 7:

  пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний

   Организатор в течение 10 дней после подписания обеспечивает

опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая

мотивированное обоснование принятых решений, в порядке, установленном

для официального опубликования (обнародования) муниципальных

правовых актов, иной официальной информации. Дополнительно

5

результаты публичных слушаний могут быть размещены на официальном

сайте муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».».